
HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

mezi 

Budějovický Budvar, národní podnik,  
Budweiser Budvar, National Corporation,  
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář  

 

 

_________________________________________________ 

 

Implementace etické linky (whistleblowing) 

_________________________________________________ 

 

 

ze dne _____________ 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, se sídlem K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 

04 České Budějovice, IČO: 00514152, zapsaný v obchodním rejstříku vedeným u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích, spisová značka: AV 325 

 

(„Klient“) 

a 

(2) HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 

Město 110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, DIČ: CZ26454807, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 114599 

  

(„Poskytovatel“ a společně s Klientem také jen „Strany“). 

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi služby 

v souvislosti s implementací systému etické linky (whistleblowing) („Služby“). Rozsah 

Služeb, které bude Poskytovatel poskytovat Klientovi na základě této Smlouvy, je uveden 

v Příloze 1, část A. Rozsah Služeb může být dále rozšířen o další služby na základě dohody 

mezi Klientem a Poskytovatelem.  

1.2 V případě pokynu Klienta k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený v článku 1.1 dojde k 

rozšíření rozsahu Služeb, a to okamžikem: 

(a) potvrzení pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi, nebo  

(b) poskytnutí Služeb požadovaných v pokynu Klienta, 

podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve. Rozšíření rozsahu Služeb na základě 

pokynu uvedeného v článku 1.2 nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

1.3 Jednotlivé pokyny a zadání Klienta k poskytování Služeb a jejich akceptace 

Poskytovatelem nepředstavují samostatné smlouvy, ale realizaci této Smlouvy. 

2. ZADÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ POKYNŮ 

2.1 Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, popř. další osoby, jejichž jména Klient oznámí 

Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta 

(„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby mohou používat email za předpokladu, že je 

zpráva odeslána z domény budvar.cz. 

2.2 Úkoly zadané jinou, než Oprávněnou osobou je Poskytovatel oprávněn plnit jen tehdy, je-

li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas Oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. 

V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

Oprávněné osobě. 

2.3 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

  

advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním 

spolupracujících.  

2.4 Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této 

Smlouvy používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů, analýz a jiných 

výstupů poskytování Služeb, emaily odeslané z emailových adres v doméně fairdata.cz a 

havelpartners.cz. V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, 

respektive si přeje použít určitý způsob zabezpečení emailové komunikace, je povinen na 

to Poskytovatele předem písemně upozornit.  

2.5 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech 

podstatných pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost 

poskytnutých podkladů a informací. Poskytovatel není oprávněn ověřovat a přezkoumávat 

pravdivost ani úplnost informací poskytnutých Klientem, podklady a informace poskytnuté 

Klientem. Poskytovatel vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient o 

přezkoumání Poskytovatelem výslovně písemně požádá a Poskytovatel s takovým 

přezkoumáním písemně souhlasí. 

3. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Na základě vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 

a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění 

pozdějších předpisů („Advokátní tarif“), Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby 

poskytnuté na základě této Smlouvy účtovanou za každou odpracovanou desetinu hodiny 

na základě pevných hodinových sazeb.  

3.2 Pevné hodinové sazby jsou uvedené v Příloze 1, část B této Smlouvy. Veškeré částky 

uvedené v příloze jsou uvedeny bez DPH a nezahrnují případné Hotové výdaje (viz 

definice níže). 

4.  NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ 

4.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových výdajů a 

nákladů spojených s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, k jejichž úhradě by 

zpravidla byl povinen sám Klient („Hotové výdaje“). Hotové výdaje zahrnují zejména 

veškeré soudní, správní a notářské poplatky, jejichž skutečná výše bude stanovena dle 

platných právních předpisů, a dále odměnu a náklady zahraničních právních poradců, 

externích znalců, překladatelů a dalších odborníků, o kterých byl Klient informován a 

jejichž odměnu a náklady uhradil či má uhradit Poskytovatel za Klienta. Ostatní náklady 

spojené s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy jako cestovní náklady, náklady 

na tisk, kopírování, faxové, poštovní a telekomunikační služby a podobně, jsou již zahrnuty 

v odměně Poskytovatele. 

4.2 Hotové výdaje budou fakturovány spolu s odměnou za Služby v souladu s článkem 3. Tím 

není dotčeno právo Poskytovatele fakturovat Hotové výdaje i dodatečně, zejména 

v případech, kdy se dozví o skutečné výši Hotových výdajů až v okamžiku, kdy odměna za 

právní služby byla již Klientem zcela uhrazena.   

5. VYÚČTOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Odměna za právní služby a Hotové výdaje budou hrazeny na základě daňového dokladu 

vystaveného Klientovi. Za poskytnuté Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat 

(fakturovat) měsíčně. Faktura bude vystavována ve standardním formátu Poskytovatele a 

bude k ní vždy připojen přehled doby odpracované jednotlivými právníky a ostatními 

odborníky Poskytovatele. Faktura bude obsahovat identifikační číslo Smlouvy dle 

interního systému Klienta, tj. S22120500001 a bude zasílána elektronicky na 
podatelna@budvar.cz. 

5.2 Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 

mailto:podatelna@budvar.cz


HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to ve lhůtě splatnosti 30 dní 

uvedené na faktuře. Fakturovaná částka je uhrazena dnem, kdy bude v plné výši připsána 

na účet Poskytovatele uvedený v tomto článku 5.2. Případné reklamace faktury je nutno 

provést písemně s přezkoumatelným odůvodněním, a to do deseti dní ode dne doručení 

faktury. Pokud Klient neprovede reklamaci faktury do deseti dní od doručení faktury, je 

uplynutím této doby faktura ze strany Klienta schválena mlčením.  

5.3 Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou 

dílčích zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu 

poskytnutých Služeb. 

5.4 Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou daň z přidané 

hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané 

hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti 

přiznat daň. 

5.5 V případě, že Poskytovatel bude označen na veřejném portálu daňové správy za 

„nespolehlivého plátce“ dle příslušných ustanovení zákona č.235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění novely č.502/2012 Sb. nebo bude požadovat úplatu na jiný účet, 

než který uvedl na portálu veřejné správy v souladu s výše uvedenou novelou zákona o 

DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Klientovi okamžitě, jakmile se tuto skutečnost 

dozví. Klient jako ručitel za úhradu DPH bude v případě „nespolehlivých plátců“ 

postupovat u všech plateb zasílaných na Poskytovatele dle §109 a výše uvedeného zákona, 

tedy provede zvláštní zajištění DPH.  Toto zvláštní zajištění DPH bude probíhat až do 

okamžiku, kdy bude vymazána z portálu veřejné správy informace o nespolehlivosti 

Poskytovatele nebo bude doplněn bankovní účet na portál veřejné správy a pro Klienta 

pominou všechny důvody ručení za DPH dle výše uvedených ustanovení zákona. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem. Ustanovení 

obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních Občanského 

zákoníku či jiných právních předpisů.  

6.2 Výhradním nositelem, držitelem a oprávněnou osobou z autorských práv a jiných práv 

duševního vlastnictví ke smlouvám, směrnicím, stanoviskům, analýzám a ostatním 

výstupům poskytování Služeb dle Smlouvy je Poskytovatel. Klient je oprávněn k výkonu 

práv duševního vlastnictví a k použití těchto výstupů pouze v omezeném rozsahu, jak je to 

nutné k dosažení účelu Smlouvy (využití výsledku Služeb Klientem k účelu, k němuž jsou 

určeny) („Licence“). Licence je poskytnuta jako nevýhradní, bezúplatně a na dobu trvání 

práv duševního vlastnictví. Pokud neplyne z povahy výstupů jinak, má Klient právo 

výstupy užít pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící součást Licence 

poskytnout (sublicenci) nebo postoupit třetí osobě, a to zcela ani zčásti. V případě ukončení 

Smlouvy z důvodu porušení povinností Klienta zaniká ke dni zániku Smlouvy i Licence 

k těm výstupům poskytování Služeb, za něž Klient nezaplatil Poskytovateli řádně 

vyúčtovanou Odměnu.  

6.3 Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o informacích, které při plnění této Smlouvy 

získají  o druhé Straně, jejích službách či zaměstnancích a obchodních partnerech, (zejména 

informace o cenové politice nebo službách druhé Strany tvoří obchodní tajemství) a nesmí 

je zpřístupnit bez písemného souhlasu druhé Strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 

s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou (i) veřejně přístupné nebo 

(ii) je jejich zpřístupnění vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 

orgánu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. Pro vyloučení 

pochybností se výslovně stanovuje, že část B, Přílohy 1 tvoří obchodní tajemství 

Poskytovatele.  



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

  

6.4 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může po řádném ukončení poskytování Služeb použít 

odkaz na obchodní firmu Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta) a typ poskytnuté 

Služby jako referenci ve svých marketingových materiálech. Klient dále souhlasí s tím, že 

v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost učiněnou 

nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné 

osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to 

pro účely prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatele pro 

účast v zadávacích řízeních ve smyslu § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

6.5 Strany mohou kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou druhé Straně. 

Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení. 

Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, 

zejména nárok Poskytovatele na úhradu Odměny za Služby odvedené do ukončení 

Smlouvy. 

6.6 V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná 

oznámení a komunikace Stran dle této Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná 

forma dodržena i v případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude 

učiněno prostřednictvím e-mailu oprávněných osob Stran. 

6.7 Přílohy, na které Smlouva odkazuje tvoří její nedílnou součást. 

6.8 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zaslání smlouvy správci registru 

smluv к uveřejnění v registru smluv zajišťuje Klient.  

6.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží 

po jednom stejnopise. 

 

Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 

a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány. 

 

 

 

 

Budějovický Budvar, národní podnik, 

Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o, 

advokátní kancelář 

Místo: České Budějovice 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

 

_________________________________    

 

___________________________________ 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxx 

Funkce: xxxxxxxxxxxxx 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxx 

Funkce: xxxxxxx 

 

  



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

  

 

 

PŘÍLOHA 1 

SPECIFIKACE SLUŽEB 

Část A: Vymezení služeb 

S odkazem na článek 1.1 Smlouvy je rozsah Služeb vymezen následovně: 

(a) Analýza vnitřních podmínek organizace z pohledu zavedení etické linky, stanovení cílů 

projektu, definování parametrů etické linky, odpovědností a rolí zúčastněných osob, určení 

komunikačních kanálů, určení „příslušných osob“ (osob odpovědných za přijímání a 

vyhodnocování oznámení a komunikaci s oznamovatelem), definování procesu řešení 

oznámení a navrhování opatření. 

(b) Zpracování písemného návrhu řešení 

(c) Prezentace návrhu řešení odpovědným osobám Klienta 

(d) Zavedení oznamovacích kanálů (webová platforma, telefon, pokud bude klient vyžadovat, 

osobní schůzka) a nastavení jejich uživatelského prostřední 

(e) Zpracování dokumentace řešení v českém jazyce: 

• vypracování kompletní směrnice pro používání etické linky (její aplikovatelnost v rámci 

celé skupiny bude upřesněna, případné překlady budou účtovány zvlášť)  

• zpracování základních doporučení z hlediska ochrany osobních údajů v organizaci 

zpracovávaných při provozu etické linky dle pravidel GDPR (ve formě stručného 

manuálu založeného na požadavcích GDPR) 

• úprava stávajícího etického a protikorupčního kodexu – zahrnutí etické linky 

• návrh základních pravidel pro interní vyšetřování 

• dokumentace pro jmenování příslušné osoby 

• písemné poučení příslušné osoby 

• zákonné informace ohledně etické linky určené ke zveřejnění na webovou stránku 

organizace (pouze text webové stránky) 

• komunikační plán vedení organizace ve vztahu k zaměstnancům, případně dalším 

osobám ohledně zavedení etické linky; 

• návrh informačního letáku pro zaměstnance. 

(f) zaškolení příslušné osoby jmenované interně, popř. řešitelů jednotlivých oznámení. 

 

Část B: xxxxx 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář 

 

  

  

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

 

  



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 8 / 10 



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 

 
  



HAVEL & PARTNERS s.r.o.  
Advokátní kancelář  

 

 

 


